
 

 

 

P

A

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

OPERE DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA PRIMARIA FRAZIONE 

TRECELLA – VIA DEL MERLO, 2 CUP: H96C18000290004 - CIG: 7740112E78   

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Comune di Pozzuolo Martesana 

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione n. 11 

Città: Pozzuolo Martesana CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione di: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: s.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi Internet: http://www.comune.pozzuolomartesana.mi.it  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: OPERE DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA SCUOLA PRIMARIA FRAZIONE TRECELLA – VIA DEL MERLO, 2 

Numeri di riferimento: CUP: H96C18000290004 - CIG: 7740112E78   

II.1.2).a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

Sola esecuzione lavori – Via del Merlo, 2 Frazione Trecella.  

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: Lavori di sostituzione serramenti edificio 

scolastico  

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa):  

Importo dell’appalto: €. 132.934,94, di cui: 

1) €.128.068,34, lavori veri e propri (soggetto a ribasso) 

2) €.4.866,60, oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetto a ribasso);   

http://www.comune.pozzuolomartesana.mi.it/


 

 

 

P

A

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 60 giorni. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: negoziata 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, in quanto lavori di importo 

inferiore a €. 150.000,00. 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: Criterio aggiudicazione: offerta dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo l’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 

50/16. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione: 12/02/2019 

V.2) Soggetti invitati:  

ING-FERRO DI ABOUZEID ADEL 

P. IVA / Cod. Istat 04379370960 

Indirizzo via Bellaria 1, 28069 TRECATE (Italia) 

Serramenti Savoldelli srl 

P. IVA / Cod. Istat 02878640982 

Indirizzo via Carobe 15, 25040 GIANICO (Italia) 

S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO 

P. IVA / Cod. Istat 03241290927 

Indirizzo via Parigi 24, 09036 GUSPINI (Italia) 

Cfg serramenti srl 

P. IVA / Cod. Istat 03589190168 

Indirizzo Via Brigata Lupi di Toscana, 24038 SANT'OMOBONO TERME (Italia) 

Poliser Lorenz s.r.l. 



 

 

 

P

A

P. IVA / Cod. Istat 07558540964 

Indirizzo Via Lodi 7, 20060 VIGNATE (Italia) 

OFFICINE GHIN S.R.L. 

P. IVA / Cod. Istat 02391110232 

Indirizzo VIA DEI PESCHI 5, 37141 VERONA (Italia) 

RAVEGGI S.R.L. 

P. IVA / Cod. Istat 03391310483 

Indirizzo via Duca D'aosta 16, 50129 FIRENZE (Italia) 

COCCIA SRL 

P. IVA / Cod. Istat 06219720965 

Indirizzo Via Roma, 200, 20020 SOLARO (Italia) 

Cosbotek s.r.l. 

P. IVA / Cod. Istat 02154130963 

Indirizzo Via Caduti di Nassiriya 27, 20832 DESIO (Italia) 

FORLIVESE INFISSI SRL 

P. IVA / Cod. Istat 03386630408 

Indirizzo VIA GOLFARELLI 141/145, 47122 FORLI' (Italia) 

Offerte ricevute: n. 2 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: Poliser Lorenz Srl  

Indirizzo postale: via Lodi, 7  

Città: Vignate (MI) CAP: 20060 Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 132.934,94 per le opere, ribasso offerto su €. 128.068,34: 17,80%. 

V.5) possibilità di subappalto: SI. 



 

 

 

P

A

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con atto preliminare di determinazione n. 7 del 12/02/2019; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. b), del d.lgs. n. 104 del 2010, il contratto non 

sarà stipulato prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 giorni alla stazione 

appaltante e ad almeno uno dei controinteressati e depositato entro i successivi 15 

giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal ricevimento 

della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione del ricorso 

decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 12/02/2019. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 

documento firmato digitalmente 

 


